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Abstrakt 

Examensarbetet som har gjorts är en studie om vad jordning innebär och vad som händer 
när vi kommer i direkt kontakt med jorden. Men också vad jordningen innebära för 
människan och vår hälsa. 
  
Syftet till att jordningen blev till ett examensarbete, var att ta reda på genom forskning, 
vilka alla dess faktorer är som påverkar människans hälsa, genom att vi på ett enkelt sätt 
kommer i kontakt med jorden. 
 
Jag valde att göra en litteraturstudie, scoping review, därför att den metoden var lämpligast 
när det gäller studiens ändamål. Det material som kommer fram i examensarbetet består 
av kvalitativa vetenskapliga artiklar som utvärderades genom en kvalitativ analys.  
 
Resultatet gav mätbara förbättringar, såsom att kortisolnivåerna minskade under en natts 
sömn, sömndysfunktionen, smärtor, stress blev mindre eller likviderades helt och hållet, 
men även andra hälsoproblem som är värt att läsa om i mitt examensarbete. 
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Abstract 

The thesis that has been done is a study about what grounding means and what happens when 

we come into direct contact with Earth. But also, what the grounding means for every human and 

our health. 

The purpose of the grounding was to become a thesis project, was to find out more through 

research, which all its factors are affecting human health, through the fact that we come into 

contact with the earth in a simple way.  

I chose to do a literature study, an scoping review, because that method was most appropriate in 

terms of the study's purpose. The material presented in the thesis consists of qualitative scientific 

papers that were evaluated through a qualitative analysis.  

The result produced measurable improvements, such as decreasing cortisol levels during a night's 

sleep, sleep dysfunction, pains, stress becoming less or being liquidated altogether, but also other 

health problems worth reading about in my thesis. 
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1 Inledning 

Jag har valt att skriva mitt examensarbete om jordning (earthing), eftersom jag finner 

ämnet intressant och eftersom det har fått relativt lite uppmärksamhet jämfört med andra 

områden inom forskning om hälsa och dess påverkan på människan. Jordning är ett relativt 

nyupptäckt område, forskning och studier inom detta område är därmed begränsade. 

Detta innebär att läkarkåren inte är helt medveten om effekterna av jordning på 

människokroppen. (Blomqvist, 2022) Jordning innebär att man har direktkontakt med 

jordens yta, vilket kan uppnås genom enkla handlingar som att gå barfota på marken, något 

som människor har gjort i tusentals år. Jordning är en av de mest tillgängliga och 

kostnadsfria källorna till läkning. Vetenskapliga studier har visat att jordning har en 

antiinflammatorisk effekt på människor, genom att påverka jordens elektronfält. Det spelar 

ingen roll vilken yta som används för jordning, så länge den är ledande. Dock får man bäst 

kontakt genom att bada, eftersom de negativt laddade fria elektronerna är mer tillgängliga 

då. (Madeleine, 2022) 

2 Syfte 

Målet med detta examensarbete är att genomföra en scoping review av forskning om 

jordning, för att öka kunskapen om vad jordning innebär och vilka effekter det har på 

människan. En annan viktig målsättning är att förstå hur jordning kan användas för att 

återställa kroppens fysiologiska balans, särskilt för personer som lider av sjukdomar och 

andra hälsoproblem. Genom att sammanställa och analysera befintlig forskning om 

jordning kommer vi att få en bättre förståelse för dess potentiella användningsområden 

inom hälso- och sjukvård. 

2.1 Frågeställningar 

1. Vilken effekt har jordning för hälsan? 
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3 Bakgrund 

I detta kapitel kommer bakgrundsinformationen att presenteras. Denna information är 

viktig för läsare eftersom den ger en förståelse och insikt i vad arbetet kommer att handla 

om framöver. För att hitta relevant litteratur och material har vi genomfört omfattande 

litteratursökningar, både via olika databaser och genom att söka i böcker om ämnet 

jordning eller att jorda sig. Dessa sökningar har hjälpt att samla in en bred samling av 

information om jordning, som kommer att användas för att ge en grundlig och omfattande 

överblick över ämnet i examensarbetet. 

En framstående kardiolog vid namn Stephen Sinatra har uttryckt att ”jordning är det 

viktigaste hälsogenombrottet under hela min karriär som läkare”. Han menar att 

regelbunden jordning kan återställa kroppens naturliga elektriska tillstånd, lugna 

nervsystemet, minska inflammation och förbättra blodcirkulationen. Enligt Sinatra finns 

ingen medicin som kan åstadkomma samma positiva effekter som moder Jord kan ge 

genom jordning. (Blomqvist, Earthingpeople, 2022) 

3.1 Vad sker i våra celler vid jordning 

Människokroppen är bioelektrisk till sin natur och jordning är en grundläggande faktor för 

att återställa energinivåerna i cellerna. Genom att främja mitokondrierna, små 

mikroskopiska kraftverk som ger energi till cellerna, kan jordning bidra till att återställa 

cellernas funktion och energibalans. (Sinatra S. , 2014) 

Genom jordning kan kroppen dra nytta av negativt laddade elektroner från jorden för att 

neutralisera positivt laddade molekyler, såsom fria radikaler, som bildas naturligt vid 

cellandning eller på grund av yttre faktorer. Fria radikaler kan skada cellerna och leda till 

inflammation, vilket kan förvärra hälsoproblem. Jordning har visat sig minska 

inflammationen genom att sänka nivåerna av proinflammatoriska cytokiner och andra 

markörer för inflammation i kroppen. Det kan också öka antioxidativa enzymer och 

förbättra cirkulationen och syreleveransen till vävnaderna, vilket i sin tur kan främja 

hälsosamma cellfunktioner och skydda mot oxidativ stress. (Sinatra S. , 2014) 
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3.2 Att vara jordad 

Eftersom människokroppen är helt ledande på alla nivåer, från varje enskild cell och dess 

cytoplasma och cytoskelett, till de olika vätskorna i kroppen såsom blod, 

cerebrospinalvätska och synovialvätska, samt till varje vävnad och organsystem. Detta 

innebär att vi kan ses som en del av en global elektrisk krets på grund av vår medfödda 

ledningsförmåga, vilket gör att vi ingår i denna krets när vi harkontakt med jorden. (Koniver, 

2022) 

Att vara jordad innebär att man har kopplat ihop sig själv eller något annat med jorden, 

antingen genom att använda en jordningsmatta eller genom att ha kontakt med marken 

med fötterna. Att inte vara jordad kan vara farligt, likt att ha ett hus utan jordning kan 

orsaka brand. Människokroppen lider av oxidativ stress, vilket kan leda till kronisk 

inflammation i kroppen. Eftersom vi är elektriskt laddade, sänder vårt nervsystem 

kontinuerligt elektriska signaler. (Sparre, 2022) 

Genom historien har människor inte känt till eller haft kunskap om jordningens betydelse 

för deras hälsa, eftersom de inte har förstått hur den naturliga elektriska signalen från 

jorden påverkar kroppen. Men de senaste decennierna har experter inom geofysik, 

biofysik, elektroteknik, elektrofysiologi och medicin utforskat denna kontakt och dess 

betydelse. De har funnit att jordens elektriska energi påverkar vår kroppsliga frekvens och 

att de allra flesta människor inte har någon kunskap om denna bioelektriska verklighet och 

dess koppling till jordens elektriska system, eftersom det inte undervisas i skolor idag. 

(Ober, 2015) 

3.3 Jordningens hälsoeffekter 

Miljömedicin fokuserar på samspelet mellan människors hälsa och miljön, inklusive 

faktorer som förorenad luft och vatten samt giftiga kemikalier och hur dessa faktorer 

orsakar eller påverkar sjukdom. Jordens yta är en global resurs som är närvarande överallt 

och har en förvånansvärt fördelaktig potential för att upprätthålla hälsa, förebygga 

sjukdomar och stödja klinisk terapi. Det är en etablerad sanning, men inte allmänt erkänd, 

att jordens yta har en obegränsad och ständigt förnyad tillgång på fria eller rörliga 

elektroner. Jordens yta fungerar som en elektrisk ledare och dess negativa potential 
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upprätthålls av den globala atmosfäriska elektriska kretsen, vilket innebär att tillförseln av 

elektroner ständigt förnyas. (Heckman, 1993)      

 

3.4 Olika jordningssätt 

Mätningar har visat på flera fördelar med jordning, som nu enkelt kan utföras med hjälp av 

utvecklade ledande system, till exempel mattor, lakan och armband för fotleder och 

handleder. Det är möjligt att jorda sig själv även när man sitter framför datorn eller sover. 

I detta sammanhang analyseras olika bedömningar av de effekter som jordning kan ge, 

baserat på forskningsresultat och förståelse inom områden som cell- och vävnadsfysiologi, 

biofysik, cellbiologi och biokemi. (Oschman J. , 2015) 

Att jorda sig själv är en av de mest betydelsefulla åtgärderna man kan vidta för att förbättra 

sin hälsa. Det är en åtgärd som har praktiserats i alla tider och kräver inget annat än att 

exempelvis gå barfota. Moder jord är en rik källa av fria elektroner, vilket är lika viktigt som 

antioxidanter i vår kost, men som ofta förbises. Genom direkt kontakt med jorden kan vi 

absorbera dessa fria elektroner som hjälper våra kroppar att uppnå elektrisk stabilitet på 

organ- och cellnivå. Att förstå detta innebär att man måste inse att våra kroppar fungerar 

elektriskt, och därför är regelbunden kontakt med marken avgörande för att upprätthålla 

vår hälsa. (Oschman J. , 2015)   

Människan är en bioelektrisk varelse som drar stor nytta av att gå barfota och det har 

människan gjort i alla tider. Ett verkligen smart sätt att tillgodogöra sig den obegränsade 

läkande energin som vår jord ger helt utan kostnad. Problemet idag är att vi människor går 

hela tiden nästan, så isolerade ifrån jorden, är det inte med olika gummisulor, vi går på 

isolerade trä golvar samt plastgolv och utomhus på bland annat asfalt. När nu människan 

är en bioelektrisk individ, så leder våra kroppar elektrisk ström och det gör att elektroner 

kan röra sig fritt i våra kroppar. Ser man till människan över lag så består vi alla av både 

celler och organ som fungerar elektriskt. Vi ser även inom vården hur vi gör mätningar 

bland annat i hjärnans elektriska aktivitet med EEG och hjärtats elektriska med EKG som 

betyder det elektriska. Så egentligen innebär ju det här att vi är som skapta för att vara och 

komma i kontakt med jorden redan ifrån första början. Därför att det elektriska tillståndet 

med jorden, det som sker är att vi stärker och återuppbygger elektronerna i oss. Dom 
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fysiologiska läkningar går inte att garantera att dom fungerar ifall vi inte är i kontakt med 

marken och det i sin tur kan medföra att vi drabbas av olika former av sjukdomar. Orsaken 

till att vi läker är att när positivt laddade inflammatoriska radikaler avlägsnas, så återgår vår 

kropp igen till sin naturliga balans. (Blomqvist, Earthingpeople, 2022) 

Rene Manuel Medina som är kinesiolog skrev så här ”Ett komplicerat problem, behöver 

inte en komplicerad lösning” Dom senaste åren har forskningen ägnat mycket tid åt att leta 

efter att på vilket sätt vi människor kan dra fördel av dessa jordens elektroner. Har tagit del 

av flera olika hälsofrämjande saker för att få bukt med problemen jag har, bland annat 

”västerländsk samt kinesisk medicin och aurveda, även utbildat mig och gått kurser i 

kinesiologi, healing, jin shin jiutsu, hårmineralanalyser samt joga”. Oaktat alla dessa 

fördelar inom hälsa, så har nog den allra största effekten varit att tillbringa utomhus så 

mycket det bara går. Det att gå där ute barfota har gett den mest betydelsefulla och 

överlägset snabbaste förändringen på min förbättringskurva. Forskningsstudier visar klart 

på att om man tillgodoser kroppen med elektroner så kan det lindra och även läka den 

kroniska inflammation man bär på, men också påverka sömnen till det bättre samt 

betydelsefull smärtlindring. Studier visar hur man använder värmekameror för att kunna 

visa och följa med aktiviteten hos de vita och röda blodkropparna, innan och efter 

jordningen. Det intressanta är att redan efter en kort tid kan man se hur de ifrån ha varit 

fasta klumpar, blir aktiva och sen börjar röra på sig och det i sin tur gör att inflammationer 

läks bra, den funktionen har dom vita blodkropparna. (Alterskjaer, 2021) 

4 Vårdteoretiska utgångspunkten 

Som teoretisk utgångspunkt har respondenten valt att använda sig av Katie Erikssons teori 

om hälsa. 

4.1 Hälsa enligt Eriksson  

Hälsa enligt Katie Eriksson är ett tillstånd av friskhet, sundhet samt välbefinnande, men 

likväl behöver det inte vara frånvaro av sjukdomar. För att människan skall ha och verkligen 

känna hälsa så är alla tre nödvändiga. (Eriksson, 1989) 

Eriksson beskriver hälsa som en dynamisk process som påverkas av individens biologiska, 

psykologiska, sociala och kulturella faktorer. Hon menar att hälsa kan uppnås genom att 
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individen har en känsla av sammanhang i livet, det vill säga en upplevelse av 

meningsfullhet, förutsägbarhet och kontroll över sin tillvaro. Hälsa handlar också om en 

persons förmåga att uppleva och utföra det som är viktigt för dem, trots eventuella 

sjukdomar eller funktionshinder. Eriksson betonar också vikten av en holistisk syn på 

hälsa som tar hänsyn till både kroppsliga, psykiska, sociala och existentiella aspekter. 

(Eriksson, 1989) 

Enligt Eriksson är hälsa inte ett statiskt tillstånd utan en ständigt pågående process där en 

person måste anpassa sig till förändringar i sin kropp och i sin omgivning. Hon framhäver 

också vikten av att förstå sjukdom och lidande som en del av livets process, och inte som 

något som enbart bör undvikas eller bekämpas. Hon betonar också vikten av att se hälsa 

som en helhet, där själens och kroppens hälsa är intimt sammanflätade. Hon menar att 

sjukdomar och lidande kan påverka både den fysiska och den psykiska hälsan, och att det 

är viktigt att ta hänsyn till båda dessa aspekter för att främja hälsa och välbefinnande. 

(Eriksson, 1989) 

 

5 Metod 

Metoden eller tillvägagångssättet består av en kvalitativ litteraturstudie med en bredare 

inriktning som kallas ”scoping review”, arbetet byggs upp utav vetenskapliga artiklar och 

därifrån vill jag då få mera insikt och kunskaper i enlighet med den frågeställning jag har. 

Jag kommer att samla in studier och vetenskapliga artiklar inom den process som sker inom 

oss, när vi kommer i kontakt jorden. En studie med Scoping review ger även möjligheter att 

innefatta ett stort urval av artiklar som är vetenskapliga och dessa artiklar kan vara 

kvantitativa men även kvalitativa, men utöver det även andra rådande texter som har med 

mitt ämne att göra. 

5.1 Scoping review 

Jag bestämde mig för att använda mig av en litteraturstudie i mitt examensarbete. Vilket 

innebär studier som omfattas av artiklar som är vetenskapliga. När man vill skapa en 

sammanfattning av ett speciellt område, så framställs en allmän litteraturstudie som ett 

väl organiserat sätt att skriva på. I systematiska litteraturstudier fodras det mera 
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grundligare analyseringar och konklusion när det gäller de kvantitativa resultaten. Det görs 

ingen åtskillnad på val av kvantitativa eller kvalitativa artiklar i en allmän litteraturstudie, 

utan där kan bägge användas i det arbetet. (Friberg, 2017 s.143)  

I en scoping review kan olika databaser och webbsidor användas som det material som är 

ämnad för analys, data man samlar in och som används är både kvalitativ och kvantitativ. 

Sen diskuterar man samt sammanställer hela det studerade materialet. 

(Forsberg&Wengström, 2015) 

O`Malley och Arksey visar hur man går till väga genom olika steg när man gör en scoping 

review. 

1. Genom att identifiera frågeställningar och syften 

2. Sökning av relevant material 

3. Urval av materialet 

4. Kartlägger data  

5. Man sammanställer och ger en rapport av resultatet 

5.2 Genomförandet av studien 

I denna studie har en "scoping review" metod valts för att utforska jordning inom 

forskningen så ingående som möjligt. Forskningsmetoden bygger på fem olika steg som 

följer Arksey och O'Malley (2005). Trots att det finns begränsad information om jordning 

har försöket gjorts att samla så omfattande material som möjligt. (Forsberg&Wengström, 

2015) 

Steg 1: Undersökningens frågeställningar och syfte  

Precis som vid en systematisk litteraturstudie är utgångspunkten för en "scoping review" 

att identifiera forskningsfrågan. Formuleringen och identifieringen av forskningsfrågan är 

avgörande för hela forskningsprocessen. Det är viktigt att ha ett klart syfte och tydliga 

forskningsfrågor för att kunna utveckla en plan och strategi för att söka relevant material. 

(Arksey&O`Malley, 2005) 
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Steg 2: Sökning av relevant material 

Samma Arksey och O`Malleys har använts som datainsamlingsmodell och enligt dem så ger 

de råd att materialet man söker, skall vara så omfattande som möjligt för att kunna besvara 

frågeställningen och det innebär att söka efter forskningsbevis via olika källor: elektroniska 

databaser, referenslistor, manuell sökning av relevanta tidskrifter samt befintliga 

nätverkssidor. (Arksey&O`Malley, 2005) 

Datainsamlingen inleddes med att söka efter ”jordning” och senare på engelskan 

”earthing”. Kraven för att artiklarna skall räknas med i studien, är att de är skrivna antingen 

på svenska eller engelska, samt att texterna skall finnas att tillhanda fås i fulltext. Artiklar 

som innefattas i studien skall ju ge svar på syftet med studien och frågeställningarna. 

(Arksey&O`Malley, 2005) 

Steg 3: Urval  

Artiklarna som respondenten valde var olika vetenskapliga forskningar om jordningens 

effekter och hälsa, samt olika metoder att uppnå hälsomässiga fördelar genom olika sätt 

att jorda sig. De relevanta artiklarna som jag hittade lästes i fulltext och gav svar på syfte 

samt frågeställningen jag hade. Efter att sökningen i tidskrifter och på olika vetenskapliga 

sidor blivit gjorda, så blev referenslistorna granskade och de artiklar som då överensstämde 

bäst med frågeställningen och syfte har tagits med i studien. (Arksey&O`Malley, 2005) 

Steg 4: Sammanfattning av material 

Enligt Arksey och O'Malley är det viktigt att sammanfatta de viktigaste studierna som har 

identifierats i forskningsrapporterna som har granskats. Ritchie och Spencer (1994) nämner 

också vikten av att sammanfatta resultatet av en litteraturstudie. I sin studie om "scoping 

review" beskriver Arksey och O'Malley olika sätt att återge det insamlade materialet, 

inklusive i textform, vilket respondenten har gjort i detta fall. (Arksey&O`Malley, 2005) 

Steg 5: Analys 

Enligt Arksey och O`Malley så innebär ”scoping review”, att i analysdelen så jämför man 

resultatet samt beskriver och sammanfattar. (Arksey&O`Malley, 2005)  
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5.3 Datainsamling  

Har samlat in olika data och observationer som man har gjort och gör inom jordning, samt 

fysiologiska mätningar och jag har använt mig av böcker, olika studier och webbsidor 

innehållande forskning/data inom ämnesområdet. Har använt mig av databasen Pub Med 

och enstaka böcker, finns väldigt begränsad forskning på svenska. Artiklarna skulle vara 

referentgranskade och studierna kvalitativa och handla om jordningens hälsomässiga 

påverkan på människan i det vardagliga livet. De vetenskapliga artiklar som slutligen valdes 

kommer att betraktas samt analyseras och är relevanta för frågeställningarna. 

5.4 Dataanalys 

Kvalitativa analyser gör man av de texter som innefattar ämnet man studerar om. När man 

gör en kvalitativ analys, så behöver studien ha ett syfte som tangerar frågeställningarna 

man använder sig av. En kvalitativ behöver vara beskrivande och samtidigt enkla att 

använda i de frågeställningar man har. (Henricson, 2012) 

6 Resultat 

Kommer att visa ett antal resultat av vad forskningen har kommit fram till gällande 

hälsoeffekterna, med att vara direkt kopplad till moder jord. Resultaten nedan visar enligt 

vetenskaplig forskning att jordning är en effektiv och naturlig behandling för olika 

hälsoproblem.   

6.1 Jordning och förebyggande behandling av Covid – 19 

Studien undersöker sambandet mellan Covid-19 och jordning, och hur det kan påverka 

personer som har drabbats av Covid-19. Resultaten visade att jordning hade en signifikant 

effekt på personer med Covid-19 och att behandlingen kunde ge lindring från de 

komplikationer som sjukdomen orsakade, utan att behöva använda skadliga mediciner. 

Generellt sett kan även en liten kontakt med jorden ha positiva hälsoeffekter. (Abdul-

Lateef, 2022) 

Forskningen indikerar att jordning kan spela en betydande roll vid vård av COVID-19-

patienter, utan att ge de negativa biverkningar som ofta följer med traditionell 

medicinering. Studien syftade till att undersöka jordningens roll i både förebyggande och 
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behandling av sjukdomen. Genom direkt kontakt med jorden, genereras ett flöde av 

elektroner i kroppen som kan ha en antiinflammatorisk effekt. Forskningen visade också 

att jordning kan ha positiva effekter på immunförsvaret och fungera som febernedsättande 

medel. Studien påvisade också att jordning kan förbättra blodets syresättning hos Covid-

19-patienter med hypoxemi. (Abdul-Lateef.M, 2022) 

Under tidsperioden 28.5.2020 – 21.10.2021 genomfördes en observationsstudie i Basra-

provinsen, innan uppkomsten av Omicron-varianten. Studien omfattade 71 personer med 

COVID-19-infektion, som alla var ovaccinerade mot COVID-19. (Bilaga 1) Behandlingen som 

användes var jordning, där deltagarna var kopplade till en apparat i 15 minuter upp till 6 

timmar per dag, eller hade direktkontakt med jorden. Patienterna instruerades att 

registrera och rapportera olika symtom och tecken på förbättring och försämring, såsom 

temperatur och syrenivå i blodet. (Abdul-Lateef.M, 2022) 

I studien deltog 71 ovaccinerade patienter med åldern mellan 30–88 år och alla 

behandlades med jordning. Resultatet visade att 69 av dessa patienter förbättrades 

fullständigt inom 2 timmar till 11 dagar efter jordningen, med ett genomsnitt på 2,9 dagar, 

medan den totala sjukdomstiden var i genomsnitt 8,9 dagar. Tyvärr avled 2 patienter på 

grund av många riskfaktorer och bristande behandlingstid. Jordning som förebyggande 

åtgärd ledde till att 9 personer endast hade milda symtom eller en betydligt kortare 

sjukdomstid, i genomsnitt 6,3 dagar. Under hela jordningstiden fick 49 patienter 

medicinbehandling enligt deras sjukdomsbehov, medan 22 patienter inte fick någon 

medicin alls. (Abdul-Lateef.M, 2022) 

En av patienterna i studien var i kritiskt tillstånd och led av svår andnöd, vilket gjorde det 

omöjligt för honom att tala. Syrenivån i blodet var kontinuerligt låg och endast på 38%. 

Efter två sessioner med daglig jordning på tre timmar, hade hans syrenivå höjts till 95% 

med syretillförsel och 77% utan syretillförsel, vilket var en märkbar förbättring. Patienten 

rapporterade också att många av hans symtom hade förbättrats efter behandlingen, såsom 

huvudvärk, svaghet, hosta, bröstsmärta, feber, aptitlöshet, förlust av smak- och 

luktupplevelse samt kroppssmärtor. (Abdul-Lateef.M, 2022) 

Avslutningsvis visade studien att jordning hade en betydande effekt på att förbättra 

motståndskraften och förhindra sjukdomens försämring. Behandlingen visade också 

förebyggande effekter som minskade sjukdomstiden. (Abdul-Lateef.M, 2022) 
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6.2 Jordningens inverkan på inflammationer 

Forskning har visat att jordning kan hjälpa till att lindra inflammationer och smärta i 

samband med olika skador. Genom att använda värmekameror kan forskare observera små 

temperaturförändringar i huden och skapa färgkoder som indikerar förändringar. (Bilaga 1) 

En person som deltog i en studie sov jordad under fyra nätter och forskarna kunde se en 

markant förbättring. Indikationen på inflammation minskade och problemen med smärta 

löstes upp. Detta tyder på att jordning kan hjälpa till att påskynda läkningsprocessen.   

(Oschman, 2015) 

6.3 Jordningens inverkan och Alzheimers sjukdom 

Forskningen har varit entydig när det gäller dess påverkan att förbättra bland annat 

sömnkvaliteten, stressen, blodtrycket samt irritabilitet. Detta kan förklaras av 

normaliseringen av kortisol- och cirkadiska nivåer i kroppen efter jordning. Vi drog 

slutsatsen att jordning har potential att förbättra ångest och depression genom att 

stabilisera dygnsrytmen. Tidigare har ingen forskning undersökt effekterna av jordning på 

personer med Alzheimers sjukdom. (Bilaga 1) En ny studie har nu genomförts för att 

undersöka effekten av jordning på patienter med mildare former av Alzheimers sjukdom 

som lider av sömnstörningar, depression och ångest. (Lin, 2022) 

6.4 Jordningens inverkan på immunsystemet 

 

Enligt forskning kan jordning ha positiva effekter på immunsystemet genom att minska 

inflammation i kroppen. Denna minskning av inflammation kan i sin tur öka kroppens 

motståndskraft mot sjukdomar och stärka immunsystemet. Genom att minska 

frisättningen av cytokiner, som är proteiner som kan orsaka inflammation i kroppen, kan 

jordning bidra till att förbättra immunsystemets funktion. En studie har undersökt hur 

jordning påverkar immunsystemet hos friska vuxna. (Bilaga 1) Deltagarna jordade sig 

genom att gå barfota på jord, gräs eller sand i två timmar medan de vistades inomhus 

antingen sittande eller liggande. Forskarna mätte nivåerna av vita blodkroppar före och 

efter jordningen, vilka är avgörande för att bekämpa infektioner och sjukdomar. 

Resultaten visade att jordning ökade aktiviteten i immunsystemet hos deltagarna genom 
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att öka nivåerna av vita blodkroppar. Detta tyder på att jordning kan förbättra 

immunsystemets funktion genom att minska inflammation i kroppen. (Chevalier, 2012) 

 

När vi läser i läroböckerna så ser vi att vita blodkroppar, särskilt neutrofiler, producerar 

höga nivåer av ROS (reaktiva syremetaboliter) och RNS (reaktiva kvävemetaboliter) för att 

bekämpa patogener och bryta ner skadade celler och vävnader. (Bilaga 1) ROS och RNS 

fungerar som oxidanter som kan bryta ner skadliga molekyler och skapa en miljö som är 

ogynnsam för patogener. (Selye, 1976) 

När en vävnad skadas eller infekteras utlöser det ett flöde av inflammatoriska signaler 

som leder till förökning av vita blodkroppar till det drabbade området. En viktig mekanism 

som dessa vita blodkroppar använder för att bekämpa infektionen eller skadan är 

bildandet av en "inflammatorisk barrikad". Detta är en barriär som isolerar det skadade 

området från omkringliggande, frisk vävnad, vilket förhindrar spridning av patogener och 

avfall. (Selye, 1976) 

Enligt Selyes teori bildas denna barrikad genom koagulering av skadade vävnader. När en 

vävnad skadas eller infekteras, bildas en blodpropp som stoppar blödningen och 

förhindrar spridning av skräp och patogener. Denna blodpropp fungerar som en temporär 

barriär som isolerar det skadade området från omkringliggande, frisk vävnad. Vita 

blodkroppar kan sedan ta sig igenom denna barriär och bekämpa infektionen eller bryta 

ner det skadade materialet. (Selye, 1976) 

Det är anmärkningsvärt att våra resultat indikerar att den klassiska uppfattningen om den 

inflammatoriska barrikaden kan uppstå på grund av en brist på jordning och en tillhörande 

"elektronbrist". (Brown, 2015) 

 

 

6.5 Jordningen förbättrar blodtrycket 

Jordens ytladdning är i princip obegränsad i form av fria elektroner och förrådet fylls 

ständigt på genom den globala atmosfäriska elektriska kretsen. När man har direkt kontakt 

med jordytans ytladdning, så kan man förhindra att de elektriska laddningar som finns, att 



 13 

de uppbyggs i kroppen, men också hjälper det till så att den fysiologiska följden hålls på en 

normal nivå. (Bilaga 1)   Vi människor är mycket mera sårbara för allehanda inflammationer, 

när vi har upphört med att vara direkt kopplade till jordens yta och det i sin tur har gett 

kardiovaskulära sjukdomar, olika cancer, autoimmuna sjukdomar eller störningar samt 

diabetes. (Elkin, 2018) 

När man ser på resultaten så visade det tydligt att det systoliska värdet minskade avsevärt, 

eller 11,4 % från hennes första besök till det fjärde, ett tidsspann på ca.2 månader. 

Patienten var en hjärtsjuksköterska hade en bakgrund med kardiovaskulär hjärtsjukdom, 

hypotyreos, hyperkolesterolemi och hypertoni. Siffrorna visade från tidigare 140/70 och 

sjönk till 124/76, hon hade innan haft systoliska upp till och med 160. Rekommendationen 

ifrån hennes allmänläkare var att börja med mediciner som sänker blodtrycket, men 

jordningen var så pass effektivt att ingen ytterligare medicin behövdes. (Elkin, 2018) 

Det andra testet som gjordes var en kvinna med anamnes som innebar 

antifosfolipidsyndrom som innebär att hon bildade antikroppar mot hennes kroppsegna 

substanser och som var orsakad av reumatiska sjukdomar. (Soller, 2023) Hon hade även 

tidigare lungemboli samt hypertoni. Under 3 månader gavs behandling med hjälp av 

jordning, första besöket visade mätningarna 145/80 och det sista tillfället de gjorde 

mätningarna 115/67, det vill säga att trycket reducerades med 20,7%. (Elkin, 2018)  

Sammanlagt gjordes 8 mätningar på människor med olika åkommor och sjukdomar, test 

resultaten varierade allt mellan 12,1% och 22,7% i förbättringar. Många började sova 

bättre, andra fick minska på sin medicin och flera behövde ej börja medicinera 

överhuvudtaget. (Elkin, 2018) 

 

 

6.6 Fysiologiska och elektrofysiologiska effekter med jordning 

 

Enligt ny vetenskaplig forskning finns det stöd för konceptet att elektroner från jorden kan 

leda till flera fysiologiska förändringar som kan ha klinisk betydelse. Dessa förändringar 
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inkluderar minskad smärta, förbättrad sömn, en övergång från det sympatiska till det 

parasympatiska i autonoma nervsystemet (ANS) och hade också en blodförtunnande 

effekt. (Sinatra S. , 2010) 

En studie inkluderade femtioåtta friska vuxna försökspersoner, varav trettio var kontroller, 

för att undersöka jordningens effekt på mänsklig fysiologi. Studien syftade till att minska 

övergripande stressnivåer och spänning samt att balansera det autonoma nervsystemet 

(ANS). För att uppnå jordning placerades en ledande självhäftande lapp på sulan på varje 

fot, och elektrofysiologiska och fysiologiska parametrar registrerades med hjälp av ett 

biofeedback-system. Försökspersonerna utsattes för en ojordad period på 28 minuter följt 

av en period på 28 minuter med jordningstråden ansluten. Kontrollgruppen var under 

samma tid, ojordade under 56 minuter. Hälften av försökspersonerna i en studie om 

jordning uppvisade en snabb och nästan omedelbar förändring i rotmedelkvadratvärdet 

(rms) (växelström, spänning) i elektroencefalogram (EEG) från vänster hjärnhalva, men inte 

från höger hjärnhalva. (Bilaga 1) Denna förändring observerades vid alla frekvenser som 

analyserades av biofeedback-systemet (mäter och registrerar avvikelser från normala 

energibalanser i kroppen och som indikerar obalans i kroppen. (Chevalier G. , 2006)  

En plötslig förändring av rms-värden för ytelektromyogram (SEMG) observerades i höger 

och vänster övre trapeziusmuskler för alla jordade försökspersoner. Hos 19 av 22 

försökspersoner minskade blodvolympulsen (BVP) signifikant efter jordning, medan endast 

8 av 30 ur kontrollgruppen visade en liknande reaktion. Jordning av människokroppen 

visade signifikanta effekter på elektrofysiologiska egenskaper hos hjärnan och musklerna, 

vilket också tidigare forskning visat. (Chevalier G. , 2006) 

6.7 Jordning minskar blodviskositeten 

Denna studie undersökte specifikt hur 2 timmars jordning påverkar den elektriska 

laddningen, även känd som zeta-potential, på röda blodkroppar (RBC) och om det 

påverkar omfattningen av RBC-klumpning. (Bilaga 1) Resultaten av studien visade att 

jordning under 2 timmar ökade zeta-potentialen på de röda blodkropparna. Detta innebär 

att de röda blodkropparna blev mindre benägna att klumpa ihop sig, vilket är en positiv 

effekt på blodcirkulationen och kan minska risken för kardiovaskulära sjukdomar. Dessa 

fynd är spännande och visar att jordning kan ha positiva effekter på människors hälsa och 



 15 

välbefinnande genom att minska kardiovaskulära riskfaktorer. Jordning är en enkel och 

ändå effektiv metod för att minska dessa risker och kan vara en av de mest betydelsefulla 

åtgärderna för att främja hjärthälsa. (Delany, 2013) 

Ökad viskositet i blodet kan förutsäga kardiovaskulära sjukdomar, på grund av dess 

påverkan på högt blodtryck, blodproppsbildning, syrebrist och kärlsjukdomar. Tyvärr 

undersöks sällan blodets viskositet i klinisk praxis (Kesmarky, 2007), vilket gör det till en 

förbisedd riskfaktor. Det är viktigt att vidta åtgärder för att minska blodets viskositet och 

klumpbildning av röda blodkroppar. Statiner har visat sig ha en effektiv inverkan på blodets 

viskositet, men kan ha allvarliga biverkningar, inklusive dödsfall. Vissa patienter lider också 

av intolerans mot statiner (kolesterolsänkande). Därför är det önskvärt att använda en 

säker och effektiv antiinflammatorisk strategi som inte är beroende av isoprenoidhämning. 

(Delany, 2013) 

7 Diskussion 

Syftet med detta examensarbete har varit och är att öka förståelsen och framför allt 

betydelsen, vad innebär det att få ta del av de hälsomässiga effekterna, som jordningen 

kan ha för alla människor. Det är många som har fått hjälp genom att jorda sig, de har 

kunnat bryta stressen och sjukdomarna genom jordens rika källa av fria elektroner, eller 

antioxidanter som vi kallar det ifall vi pratar om maten vi får i oss, det som det mycket 

handlar om är att återvända till själva naturens kraft som är läkande. Forskningen i mitt 

arbete visar på många av dessa effekter som får kroppen i sådan balans att den självläker. 

De frågor som var till grund för detta examensarbete var vilken effekt jordningen har för 

vår hälsa, samt vad som sker fysiologiskt i vår kropp vid jordning. 

Så utgående ifrån dessa frågeställningar har jag valt som datainsamlingsmetod då en 

litteraturstudie i form av scoping review. Den information som har sammanställts har jag 

försökt få så lättläsligt som möjligt och samlades in ifrån böcker och vetenskapliga artiklar 

och forskningssidor, som är pålitliga. Det som också behöver nämnas är att det har varit en 

ganska så begränsad forskning att ta del av eftersom fynden som man gjort inom 

jordningen är så pass nya.  
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7.1 Resultatdiskussion 

Efter 25 år av medicinsk forskning så ser man på arbetet som har blivit gjort här ovan, att 

det finns nu omfattande stöd för att jordning har en positiv effekt på människokroppen. 

Forskningen visar klart, att när kroppen är ansluten till jorden så går den in i en djup helande 

fas, därför att jorden är rik på elektroner, vilket fungerar som en antioxidant i kroppen och 

neutraliserar fria radikaler, som skadar celler och orsakar inflammationer.  

Katie Eriksson säger att hälsa är en ständigt föränderlig process, som kan påverkas av olika 

faktorer såsom omgivningen, sociala och kulturella normer, genetik och personliga val 

gällande livsstil. Dessa faktorer kan interagera på komplexa sätt och påverka hälsan både 

positivt och negativt. Därför är det viktigt att ha en helhetssyn på hälsa och ta hänsyn till 

alla dessa faktorer för att främja och upprätthålla en optimal hälsa.  

Jordningens många fördelaktiga effekter har konstaterats, såsom ökad 

hjärtfrekvensvariation (HRV), ökad blodgenomströmning till vävnader och minskad 

viskositet i blodet och det innebär ju att blodet blir tunnare och mera flytande. Viskositet 

är ett mått på hur mycket motstånd ett material ger mot att flyta eller röra sig och när det 

gäller blod så är det ett mått på hur lätt eller svårt det är för blodet att röra sig genom 

blodkärlen. Det här vet vi ju att är väldigt viktigt, därför att det minska risken avsevärt för 

blodproppar och hjärt – kärlsjukdomar och här får man goda resultat av att jorda sig. 

Det har också kommit fram att immunsystemet blir stärkt och det är klart att det spelar en 

väldigt viktig roll, för om immunförsvaret är svagt eller nedsatt, så har kroppen svårt att 

bekämpa infektioner och sjukdomar, vilket givetvis leder till allvarliga hälsoproblem. 

7.2 Metoddiskussion 

Forskningsmetoden jag har använt är en kvalitativ litteraturstudie med en bredare 

inriktning, kallad "scoping review". Som syftar till att identifiera och sammanställa 

befintlig forskning på ett brett område och ger möjlighet att inkludera både kvantitativa 

och kvalitativa artiklar och andra relevanta texter. En scoping review syftar inte till att 

sammanfatta forskning på samma sätt som en traditionell litteraturöversikt, utan snarare 

syftar till att identifiera mönster och trender i befintlig forskning på ett brett område. 
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Därför är det viktigt att korrespondenten i förväg definierar vilka kriterier som ska 

användas för att välja ut artiklar, samt vilka data som ska extraheras från varje artikel. 

Att genomföra en forskningsstudie om jordning har visat sig vara utmanande på grund av 

bristen på etablerad forskning på området. Jordning som koncept är relativt nytt och det 

finns begränsad vetenskaplig litteratur om dess effekter på människors hälsa och 

välbefinnande. En av de främsta utmaningarna är att det inte finns någon entydig 

definition av vad jordning innebär, vilket gör det svårt att standardisera studier på 

området. Dessutom är de få studier som finns ofta baserade på små och icke-

representativa urval, vilket begränsar generaliserbarheten av resultaten.  

Ytterligare en utmaning är att det finns många olika metoder för att jorda sig själv, 

inklusive att gå barfota på marken, använda jordningsprodukter och utsätta sig för 

elektromagnetisk strålning från jorden. Detta gör det svårt att jämföra resultaten från 

olika studier, eftersom det är oklart vilken metod som användes. 

Trots dessa utmaningar finns det en ökande mängd forskning på området, och nya studier 

publiceras regelbundet. Forskare arbetar också för att standardisera definitioner och 

metodologier för att möjliggöra mer robusta studier på jordningens effekter på 

människor. 

8 Slutledning 

Sammanfattningsvis är det utmanande att genomföra en forskningsstudie om jordning på 

grund av bristen på standardisering och begränsad tidigare forskning. Trots detta finns det 

en ökande mängd forskning på området, och det är viktigt att fortsätta undersöka 

jordningens potentiella hälsoeffekter för att kunna dra mer entydiga slutsatser om dess 

fördelar. 

9 Etiska ställningstaganden 

Jag vill betona vikten av att upprätthålla hög tillförlitlighet i mitt arbete genom att 

säkerställa att jag använder trovärdiga källor för fakta och forskning. Dessutom är det av 

största betydelse att jag sprider forskningsinformation på ett objektivt, ansvarsfullt och 

respektfullt sätt, utan att skada någon under studiens gång. (Olsson, 2022)   
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Till en god sed inom forskningen hör principer för integritet och som bör vara 

grundläggande för alla. Dessa grundregel ger forskarna vägledning i hur de skall hantera 

det moraliska, förståndsmässiga och praktiska problem som är kopplat ihop med 

forskningen. Man behöver vara trovärdig för att kvaliteten i forskningen kan säkerställas 

och det i sin tur återkastar en bild i analys, metod och design. Uppriktig när det gäller att 

utföra, redogöra, undersöka och upplysa om forskningen, viktigt att det sker opartiskt, 

offentligt och på ett korrekt sätt. Man behöver visa och ha respekt för de som deltar i 

forskningen, sina medarbetare, för samhället, ekologiska systemet, vår kulturs historia 

samt för vår natur och omgivning. Uppvisa ett ansvar för den forskning man gör, allt ifrån 

en idé till att det publiceras, för ledarskap och dess företag, för undervisning, uppsikt och 

personlig utveckling och för vidare eventuella följder. (S. ALLEA, 2018) 

 

10 Referenser 

Abdul-Lateef, H. (den 17 Augusti 2022). Förebyggande och behandling av COVID - 19 
infektion genom jordning. National Library of Medicine. 

Abdul-Lateef.M, H. (den 17 Augusti 2022). NationLibrary of Medicineal . Hämtat från 
PMC: https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC9381424/#sec5title 

Alterskjaer, A. (2021). Medevetet barfota. Polen: Grön kärlek förlag. 

Arksey&O`Malley. (2005). 

Blomqvist. (2022). Hämtat från https://www.earthingpeople.se/om-jordning/ 

Blomqvist. (2022). Earthingpeople. Hämtat från Hälsorevulotionen kommer 
underifrån: https://www.earthingpeople.se/om-jordning/ 

Brown, R. (2015). National Library of Medicine. Hämtat från 
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC4378297/ 

Chevalier. (2012). National library of medicine. Hämtat från 
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC3265077/ 

Chevalier, G. (2006). Hämtat från 
file:///C:/Users/money/Downloads/earthing_human_physiology_2006_pt1%
20(1).pdf 

Chien-Lin, S.-T. T.-C.-E.-C. (den 20 Mars 2022). Jordning av kroppen förbättrar 
sömnkvaliteten hos patienter med mild alzeimers sjukdom. MDPI. 

Delany, R. (2013). Hämtat från 
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC3576907/ 



 19 

Elkin, H. (2018). Hämtat från alternative-therapies: http://alternative-
therapies.com/openaccess/26-6_Elkin.pdf 

Eriksson. (1989). 

Forsberg&Wengström. (2015). 

Friberg, F. (2017 s.143). Vägledning för litteraturbaserade examnsarbeten.  

Heckman, S. (1993). 

Henricson. (2012). 

James L Oschman, G. C. (den 24 Mars 2015). Effekterna av jordning på inflammation, 
immunförsvaret, sårläkningen och förebyggande och behandling av kroniska 
inflammatoriska och autoimmuna sjukdomar. National Library of Medicine, ss. 
83-96. 

Kesmarky, G. (2007). 

Koniver, L. (2022). Hämtat från 
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC10105020/ 

Lin, C. (den 20 Mars 2022). Jordning av kroppen förbättrar sömnkvaliteten hos 
patienter med mild Alzeimers sjukdom. Hämtat från MDPI: 
https://www.mdpi.com/2227-9032/10/3/581/htm 

Madeleine. (2022). Lymfsystemet - för din lymfhälsa. Hämtat från 
https://www.lymfsystemet.se/jordning 

Ober, C. (2015). Att vara jordad - den viktigaste upptäckten för vår hälsa någonsin. 
Göteborg: Anarchos förlag. 

Olsson, O. (2022). Vetenskapsrådet. Hämtat från Forskning för en klokare värld: 
https://www.vr.se/ 

Oschman. (2015). National Library of Medicine. Hämtat från 
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC4378297/ 

Oschman, J. (den 24 Mars 2015). National Library of Medicine. Hämtat från Journal of 
inflammation research: 
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC4378297/ 

Ritchie&Spencer. (1994). 

S. ALLEA. (2018). ALLEA. Hämtat från 
https://www.vr.se/download/18.7f26360d16642e3af99e94/154021902367
9/SW_ALLEA_Den_europeiska_kodexen_f%C3%B6r_forskningens_integritet_di
gital_FINAL.pdf 

Selye, H. (1976). The Inflammatory Syndrome.  

Sinatra, S. (2010). Hämtat från 
https://books.google.fi/books?hl=en&lr=&id=DtQVwPcBrr4C&oi=fnd&pg=PR
9&ots=2LWPFixugk&sig=XgIv7Mt_f1MRoYR697-
ZImM9NsI&redir_esc=y#v=onepage&q&f=false 



 20 

Sinatra, S. (2014). Att vara jordad.  

Soller, M. (2023). Hämtat från Karolinska: https://www.karolinska.se/for-
vardgivare/karolinska-universitetslaboratoriet/centrum-for-sallsynta-
diagnoser/regionala-expertteam/antifosfolipidsyndrom-aps/ 

Sparre, A. (2022). 4 healt-God väg till hälsa. Hämtat från 4health.se: 
https://4health.se/mer-om-jordning-the-earthing-movie-hela-filmen 

TENK. (2020). Forskningsetiska delegationen (TENK). Hämtat från Tenk.fi: 
http://www.arene.fi/wp-
content/uploads/Raportit/2020/ETISKA%20REKOMMENDATIONER%20F%
C3%96R%20EXAMENSARBETEN%20P%C3%85%20YRKESH%C3%96GSKOL
OR_2020.pdf?_t=1578480382 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 Bilaga 1 

Källa: Syfte: Metod:  Resultat: 

Författare: 

Mousa, Haider Abdul 

– Lateef 

  

Årtal: 2022  

  

Artikelns namn: 

Prevention and 

treatment of COVID – 

Syftet med studien är;  

Att undersöka 

jordningens betydelse 

när det gäller 

behandlandet och det 

förebyggande 

gentemot COVID – 19 

– infektionen. 

Kvantitativ studie, en 

studie där forskare 

gjort en observations 

och 

interventionsstudie 

medräknat 71 fall som 

blivit infekterad med 

COVID – 19 – virus. 

Som 

behandlingsåtgärd 

Resultatet av studien 

blev: 

Av 71 fall som deltog i 

undersökningen och 

behandlandet av 

jordningen, så blev 

tillståndet markant till 

det bättre för 69 

patienter redan inom 

2h – 11 dagar efter 
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19 infection by 

earthing. 

  

Vetenskaplig tidskrift: 

National Libraby of 

Medicine. 

  

  

  

samt som 

förebyggande, 

behandlade man med 

jordning. Alla de som 

var med på 

behandlingen så 

genomförde 

jordningen genom att 

ha kontakt då direkt 

med marken eller till 

en anslutande apparat 

15 minuter, men enda 

upp till 6 h / dag. 

jordande. Det fanns 2 

patienter med många 

riskfaktorer som dog 

och där jordningen 

utfördes 

otillfredsställande och 

för sent. 

  

  

Källa: Syfte: Metod:  Resultat: 

Författare: 

Chien-Lin, Shih-Ting 

Tseng, Yao-Chung 

Chuang, Chun-En Kuo, 

Nai-Ching Chen 

  

Årtal: 2022 

  

Artikelns namn: 

Grounding the Body 
Improves Sleep 
Quality in Patients 
with Mild Alzheimer’s 
Disease: A Pilot Study. 
  
Vetenskaplig tidskrift:  
MDPI 

  

  

Syftet med studien är;  

  

Forskningen vill veta 

vad Jordningens 

inverkan på 

Alzheimers sjukdom 

(AD), ångest och 

depression samt 

sömnkvaliteten 

kommer att visa oss 

vid diverse olika 

tester.  

Kvantitativ studie:  

  

Där man rekryterade 

då människor som 

uppfyllde kriterierna 

som minst 65 år fyllda 

och klarade sitta med 

fötterna på 

jordningsmattan samt 

blivit diagnostiserade 

med AD. Totalt 

rekryterades 22 

personer till studien, 

alla var frivilliga.  

Resultatet av studien 

blev: 

Det var 15 personer 
som klarade och 
slutförde studien på 
12 veckor, 
medelåldern var 77,3 
för samtliga inskrivna. 
Man utförde testen i 
två olika grupper, 
skenjordningsgruppen 
samt 
jordningsgruppen. 
Studien visar att 
jordningen påverkar 
väldigt positivt när det 
gäller sömnkvaliteten, 
emedan depression 
och ångest 
förbättrades inte 
nämnvärt alls. Behövs 
mera studier samt 
urvalsstorlek. 
  

 

Källa:  Syfte:  Metod:  Resultat:  

Författare: 
James L Oschman, 
Gaetan Chevalier, 
Richard Brown. 
  
Årtal: 2015 
  
Artikeln namn:  

Syftet med studien är:  
  
I den här studien har 
man velat se 
sambandet mellan att 
jorda sig och vad det 
kan göra med hälsan 
och dom fysiologiska 
effekterna av det. Visa 

Kvalitativ studie.  
  
Det man har haft som 
det centrala här är att 
visa, det att ansluta 
sig till jorden, då har 
det visat sig att det 
blir möjligt för dom 
fria elektronerna att 

Resultatet av studien 

blev: 

En 84 årig diabetes 
har öppna sår när 
behandlingen startar, 
redan efter 1 veckas 
behandling visare det 
på en klar läkning 
samt även att 
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The effects of 
grounding (earthing) 
on inflammation, the 
immune response, 
wound healing and 
prevention and 
treatment of chronic 
inflammatory and 
autoimmune diseases 
  
Vetenskaplig tidskrift: 
National Libraby of 
Medicine 
  

forskarna ett nytt 
samband och 
perspektiv på vad 
gäller effekterna mot 
inflammationer, men 
även visa på det 
tidsmässiga samt 
kraften av jordningen. 

kunna sprida sig 
överallt i kroppen där 
då effekterna av 
antioxidanter kommer 
att synas. 

cirkulationen har 
förbättrats, huden 
färg ser redan friskare 
ut. 
Cyklisten som skadade 
sig och fick sår på 
benet, där lades det 
jordningsplåster över 
och under såret strax 
efter skadan. Redan 
efter andra dagen var 
rodnade, smärtan och 
svullnaden minimal 
och han kunde 
fortsätta tävlingen. 

 

Källa: Syfte: Metod:  Resultat: 

Författare: 

Gaetan Chevalier, 

Stefan T Sinatra, 

James L Oschman, 

Karol Sokal, 

Pawel Sokal 

 

Årtal: 2012 

 

Artikelns namn: 

Health Implikations of 

reconnection the 

Human Body to the 

Earth´ Surface 

Elektrons. 

 

Vetenskaplig tidskrift: 

National Libraby of 
Medicine 
 

Syftet med studien är;  

  

Vad det innebär och 

vad som sker rent 

fysiologiskt i 

människokroppen, när 

man kopplas till 

jordens ytelektroner. 

 

Kvantitativ studie:  

  

Deltagarna i studien 

jordade sig i 2 

timmar genom att 

gå barfota på jord, 

gräs eller sand 

medan de andra satt 

eller vilade inomhus.  
 

Resultatet av studien 

blev: 

Resultaten visade 

att jordning ökade 

nivåerna av vita 

blodkroppar hos 

deltagarna, vilket 

indikerar en ökad 

aktivitet i 

immunsystemet. 

 

Källa: Syfte: Metod:  Resultat: 

Författare: 

Hans Selye 

 

Årtal: 1976 

 

Artikelns namn: 

Stress and physical 

activity 

 

Syftet med studien är;  

  

Att se på vilket sätt 

kroppen förhindrar 

och själv tar hand om 

skadade vävnader. 

Kvalitativ studie:  

  

Man har forskat och 

kommit fram till att 

när en vävnad 

skadas eller 

infekteras utlöser 

det ett flöde av 

Resultatet av studien 

blev: 

Det bildas en 

barrikad genom 

koagulering av 

skadade vävnader. 

När en vävnad 

skadas eller 
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Vetenskaplig tidskrift: 

Universite de 

Montreal 

 

inflammatoriska 

signaler som leder 

till rekrytering av 

vita blodkroppar till 

det drabbade 

området. 
 

infekteras, bildas en 

blodpropp som 

stoppar blödningen 

och förhindrar 

spridning av skräp 

och patogener. 
 

 

Källa: Syfte: Metod:  Resultat: 

Författare: Richard 

Brown, James 

Oschman, Gaetan 

Chevalier. 

 

Årtal: 2015 

 

Artikelns namn: The 

effects of grounding 

on inflammations. 

 

Vetenskaplig tidskrift: 

National Library of 

Medicine 

 

Syftet med studien är;  

  

Att ta reda på vilken 

differens det är 

mellan jordade och 

ojordade när det 

handlar om 

inflammationer. 

 

Kvantitativ studie:  

  

Studien visar klart hur 

de ojordades vita 

blodkroppar ökade, 

ifrån dag 1-4, det vill 

säga från 0%-13,87%, 

emedan de jordade 

från dag 1-4 visade på 

0% till minus 4,05%. 

Resultatet av studien 

blev: 

Immunsystemet 

upptäcker efter en 

skada, patogener och 

vävnadsskador och 

svara genom att 

påbörja 

inflammationsläkning

en och skicka 

neutrofiler och 

lymfocyter till den 

skadade platsen. Vita 

blodkroppar ökar hos 

de ojordade medan de 

minskade kraftigt hos 

jordade. 

 

 

Källa: Syfte: Metod:  Resultat: 

Författare: Howard K. 

Elkin 

 

Årtal: 2018 

 

Artikelns namn: 

Grounding patiens 

with hypertension 

Improves blood 

pressure. 

 

Vetenskaplig tidskrift: 

Alternative medicine-

therapies 

 

Syftet med studien är;  

  

Att observera vad 

jordning har för 

effekter med personer 

som har förhöjt 

blodtryck. 

Kvantitativ studie:  

  

Man gjorde en studie 

med hypertensiva 

patienter i en 

kardiologisk 

läkarpraktik. 

Patienterna jordade 

sig hemma minst 10 

timmar per dag under 

flera månader. 

Blodtrycket mättes i 

starten och sen minst 

3 gånger till vid 

intervaller. 

Resultatet av studien 

blev: 

Att alla 10 patienter 

upplevde signifikanta 

förbättringar i 

blodtrycket, med en 

genomsnittlig 

förminskning på 

14,3%. Dessa resultat 

tyder på att jordning 

kan vara en säker 

terapi för att sänka 

blodtrycket. Detta var 

den första studien 

som gjorts gällande 

hypertoni. 
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Källa: Syfte: Metod:  Resultat: 

Författare: Sinatra ST, 

Zucker M, Ober C. 

 

Årtal: 2010 

 

Artikelns namn: Most 

important health 

discovery ever. 

 

Vetenskaplig tidskrift: 

Author of energy 

medicin. The scientific 

basis and energy 

medicine in 

therapeutics and 

human performance. 

 

Syftet med studien är;  

  

Att genomföra en 

studie angående 

jordens elektroner om 

och hur de påverkar 

de fysiologiska 

förändringarna. 

Kvalitativ studie:  

  

För att få koll på den 

fysiologiska bien så 

användes 

värmekameror på en 

85 år gammal man 

med smärtor i 

ryggslutet 

Resultatet av studien 

blev: 

Redan efter 2 nätter 

så rapporterade han 

50% mindre smärta 

och 75 % minde 

stelhet. 

 

 

 

Källa: Syfte: Metod:  Resultat: 

Författare: Chevalier 

G, Mori K, Oschman 

JL. 

 

Årtal: 2006 

 

Artikelns namn: The 

effect of grounding on 

human physiology. 

 

 

Vetenskaplig tidskrift: 

European biology and 

bioelectromagnetics. 

 

Syftet med studien är;  

 

Att få klarhet i hur 

jordningen påverkar 

stressnivåerna.  

 

Kvantitativ studie:  

  

58 friska personer 

deltog i en pilotstudie 

där de undersöktes 

jordningseffekterna 

på mänsklig fysiologi. 

Resultatet av studien 

blev: 

Genom at jorda 

kroppen kunde det 

observeras betydande 

förändringar i 

hjärnans och 

musklernas 

elektrofysiologiska 

egenskaper, samt i 

BVP och på bruset och 

stabiliteten hos 

elektrofysiologiska 

inspelningar. 

 

Källa: Syfte: Metod:  Resultat: 

Författare: Richard M. 

Delany 

 

Syftet med studien är;  

 

Kvantitativ studie:  

  

Resultatet av studien 

blev: 
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Årtal: 2013 

 

Artikelns namn: The 

human body reduces 

blood viscosity 

 

 

Vetenskaplig tidskrift: 

National library of 

medicine  

 

Få en överblick på vad 

jordningens betydelse 

är när det kommer till 

kardiovaskulära 

riskfaktorer. 

Undersökningsperson

erna var10 till antalet 

och jordade med 

ledande kuddar på 

fotsulorna och 

handflatorna och blev 

kopplade till en rostfri 

stålstång som sattes i 

jorden utomhus. 

Genom att jorda 

kroppen så ökar 

ytladdningen på röda 

blodkroppar, vilket 

minskar 

blodviskositeten och 

förhindrar 

klumpbildning. 

Jordning kan anses 

vara enkel men 

effektiv åtgärd för att 

minska risken för 

kardiovaskulära 

sjukdomar. 

 


